
Contacto

Teléfono 948194400
Fax 948210168
Correo Electrónico contratacion@mutuanavarra.es

Dirección Postal

Polígono Landaben c/f, nº 4
(31012) Pamplona España
ES220

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24-0012 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024
a las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Mutua Navarra, Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad
Social 21
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuanavarra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fk1Fu9zWPTM%3D

Objeto del Contrato: Servicios de limpieza en los centros asistenciales sanitarios de Mutua Navarra
en Tudela, Estella y San Adrian

Servicios de limpieza en los centros asistenciales sanitarios de Mutua Navarra en Tudela, Estella y SanDescripción 
Adrian
Valor estimado del contrato 307.755,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.181,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.703,64 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Navarra
Código de Subentidad Territorial ES220

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://www.mutuanavarra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fk1Fu9zWPTM%3D


Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Tudela

TudelaDescripción 
Valor estimado del contrato 153.390,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.191 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.521,49 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Navarra
Código de Subentidad Territorial ES220

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LIMCAMAR, S.L.
NIF B30132724
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Enrique Tierno Galván, 7
(30100) El Puntal (Murcia) España

Contacto

Teléfono 626212840
Correo Electrónico josea.pacheco@limcamar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.001,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.251,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CT-24-0012-1
Fecha de Formalización 10/06/2024

Contrato

Contrato LIMCAMAR Servicios de limpieza centro asistencial Tudela.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=652d02c7-27ae-4fb3-9fd5-7763ef2936f0

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 23%

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=652d02c7-27ae-4fb3-9fd5-7763ef2936f0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=652d02c7-27ae-4fb3-9fd5-7763ef2936f0


Lugar

Sede Mutua Navarra

Dirección Postal

Polígono Landaben C/ F Nº 4
(31012) Pamplona España

Apertua oferta economica y criterios
cuantificables

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2024 a las 12:00 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuanavarra.es

Dirección Postal

Poligono Landaben Calle F,4
(31012) Pamplona España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sede Mutua Navarra

Proceso de Licitación

La normativa aplicable se encontrará en los pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/04/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sede Mutua Navarra

Dirección Postal

Polígono Landaben C/ F Nº 4
(31012) Pamplona España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 22/04/2024 a las 12:00 horas

Condiciones para la asistencia : La asistencia al acto de apertura será solo y exclusivamente de forma telemática
siguiendo el procedimiento del punto 15 del Pliego de Condiciones Generales

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=diwIWSOpOXOS81g ZFETWmA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/03/2024

Fecha de publicación 25/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176659-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/06/2024 [1]

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Limpiezas especiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Servicio emergencia 24 horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=diwIWSOpOXOS81gZFETWmA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176659-2024:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Anuncio relacionado
2024-000646389
Identificador Universal Único 2024-000646389
Fecha de modificación 13/06/2024
Publicación en Envío de Anuncio de Formalización al DOUE

ID 0000013522019 |  2024-000646389 | vie, 14 jun 2024 09:56:07:156 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125872970575020276856759256450037310617 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f71efd95-fd83-418f-914c-6c2c536f0300

